

Kapitel 14: Sognet og dets virksomhed 2004-12

Nye vinde blæste ind over samfundet – det fik også indflydelse på kirke og menighedsråd. I denne periode var det menighedsråd nr. 16 i 2004-08 og nr. 17 i 2008-12, der stod i spidsen. IT og hjemmesider vandt hurtigt frem – Helleruplund havde hjemmeside og tog hul anført og inspireret af organist Daniel Bruun på at etablere emailkæder, så der hurtigt kunne annonceres nyt, sendes remindere og hvis noget måtte aflyses eller fik ændret dag og tid at få informationen hurtigt frem. Også en periode med udvalg, der skulle arbejde med visioner og målsætninger – det var ikke set i et så omfattende omfang i tidligere perioder, hvor udvalg næsten altid blev nedsat for at løse konkrete sager. Kirkens gulv blev periodens store, omkostningsdyre sag.

Menighedsråd nr. 16 (2004-08)

Fredsvalg, der gav genvalg til 7 og nyvalg til 5, og denne gang lige mange mænd og kvinder. De valgte var:

Søster Marie Nielsen (genvalg)

Olaf Ingerslev (genvalg)

Uffe Gravenhorst (genvalg)

Janne Dyving (genvalg)

Arne Kolsum (genvalg)

Bente Neiiendam (genvalg)

Anna Marie Hvidt (genvalg)

Rita Erichsen (nyvalg)

Johnny Kondrup (nyvalg)

Gert Engmark (nyvalg)

Ruddy Nyegaard (nyvalg)

Henny Kortbæk (nyvalg)

Suppleanter: Liselotte Malmgart (genvalg), Mette Brummerstedt (genvalg), Bodil Norup (genvalg), Ulrich Thostrup (nyvalg), Mogens Rydbeck (nyvalg), Troels Neiiendam (nyvalg)

Rådet konstituerede sig med Bente Neiiendam som formand (genvalg), Olaf Ingerslev som næstformand (genvalg), Anna Marie Hvidt som kirkeværge (genvalg) og Janne Dyving som kontaktperson (genvalg). Kordegn Lars Phister fungerede som kasserer og

sekretær. Som Forretningsudvalg formand, næstformand og Søster Marie. Ingerslev sammen med formanden underskriftsberettiget. De forskellige udvalg blev besat over de første 2 møder – Kirkeudvalg med Nygård, Dyving, Gravenhorst, - Præstegårdsudvalg med de 3 K'ere Kortbæk, Kondrup, Kolsum, - Personaleudvalg med præsterne, Nyegaard, Søster Marie, Engmark, Dyving, - Valgbestyrelsen med Hvidt, Erichsen, Kolsum, hvor Dyving og Thostrup senere afløste Erichsen og Kolsum - Orgeludvalg med organisten, Ingerslev, Hvidt, Neiiendam, Gravenhorst, Flemming Wichmann – Aktivitetsudvalg med præsterne, Kortbæk, Nyegaard, Engmark, Dyving og med Tue R. Lauridsen som formand – Redaktionsudvalg med præsterne og Engmark. Der blev nedsat Gudstjenesteudvalg med præsterne, organisten, Kortbæk, Nyegaard, Engmark, Kondrup, Neiiendam samt Internt kursus- og arrangementsudvalg med Kortbæk, Neiiendam, Flemming Wichmann.

Til kontaktpersoner og repræsentanter i eksterne fora valgtes Kortbæk og Nyegaard til koncerter, Erichsen til arbejdet for børn samt til ungdomsarbejdet, Gravenhorst til spejderne, Søster Marie til sognetræf, Hvidt og Erichsen til Skoletjenestens repræsentantskab, Dyving og Kolsum til Menighedsplejens repræsentantskab.

Rådet nedsatte på sit møde 26. april 2005 et Jubilæumsudvalg til at planlægge kirkens 50-års jubilæum i 2006 med præsterne, Hvidt, Neiiendam og Dyving.

På mødet 7. marts 2006 bevilgedes Ruddy Nyegaard udtrædelse af rådet – blev erstattet af Bodil Norup, der på det efterfølgende møde valgtes ind i Aktivitetsudvalg, Gudstjenesteudvalg og Koncertudvalg. På samme møde nedsattes et Sognebladsudvalg med Erichsen, Engmark og Tue R. Lauridsen.

4. april 2006 fastlagde rådet som rygepolitik, at der kun måtte ryges i "blomsterrummet" over præsteværelset.

På mødet 19. september 2006 nedsattes et Gulvudvalg med præsterne, Hvidt og organist Arne Christensen – på næstfølgende møde suppleret med Neiiendam og Norup, og hvor Hvidt valgtes til formand. Det skulle tage sig af den meget omfattende sag omkring nyt gulv i kirken, der skulle forbedre akustikken ved orgelspillet.

På mødet 7. november 2006 valgtes Arne Kolsum som næstformand for kirkeåret 2006/07, da Olaf Ingerslev fik ansættelse uden for sognet og bevilget udtrædelse af rådet. I rådet blev han erstattet af Ulrich Thostrup.

På mødet 4. september 2007 udtrådte Uffe Gravenhorst. Han blev erstattet af Mogens Rydbeck, der fik sæde i Kirkeudvalg, Orgeludvalg og Gulvudvalg.

De elektroniske medier vandt overalt mere og mere frem – det berørte også Helleruplund. Rådet nedsatte april 2008 et udvalg til at se på mulighederne for brug af elektroniske medier som kontakt til menigheden med Flemming Wichmann, Thostrup og Erichsen.

Ikke mindst "nyt orgel" kaldte på, at der måtte sættes ind med særlige initiativer for at få rejst de mange midler. Det første til, at der maj 2008 nedsattes et Fundraising-udvalg med Neiiendam, Rydbeck, Dyving og Flemming Wichmann - med støtte fra Kortbæk.

Rådet nedsatte et udvalg – var vel en arbejdsgruppe, - til at stå for orienterings- og opstillingsmødet til valget til det efterfølgende råd nr. 17 med Neiiendam, Søster Marie og Kortbæk.

Rådet blev som noget af det sidste i sin funktionstid part i en nabosag, og denne gang var det rådet, der skulle høres og ikke omvendt. Det drejede sig om, at genbovillaen Bernstorffsvej 75 på modsatte hjørne af Sehestedsvej efter planen skulle indrettes til børnehave-institution for 54 børn. Det betød ønske om, at kirkens parkeringspladser på Sehestedsvej kunne benyttes af forældre i forbindelse med aflevering og afhentning af børn. Der var høringsfrist 5. december 2008 – så det overlod man til råd nr. 17 at tage sig af som hastesag.

Menighedsråd nr. 17 (2008-12)

Nu var man inde i en fast gænge omkring valg – at der netop ikke blev behov for at afholde valghandling, men i stedet konstatere fredsvalg. Det skete også denne gang og førte til 6 genvalg og 3 nyvalg. De valgte blev:

Janne Dyving (genvalg)

Bente Neiiendam (genvalg)

Anna Marie Hvidt (genvalg)

Henny Kortbæk (genvalg)

Ulrich Thostrup (genvalg)

Mogens Rydbeck (genvalg)

Kim Askgaard (nyvalg)

Vibeke Brocks (nyvalg)

Ole Hjorth Rasmussen (nyvalg)

Medarbejderne valgte denne gang Gunver Brøndum Jensen som deres repræsentant til menighedsrådet.

Rådet konstituerede sig med Bente Neiiendam som formand (genvalg), Ulrich Thostrup som næstformand (nyvalg), Mogens Rydbeck som kirkeværg (nyvalg – og hvervet omfattede fremover ikke præsteboliger), Ole Hjorth Rasmussen som kasserer (nyvalg) samt Janne Dyving som kontaktperson (genvalg). På mødet 3. november 2009 valgtes Kortbæk til ny kasserer. Til Forretningsudvalg formand, næstformand og Hvidt – Kirkeudvalg formanden, Dyving, Thostrup, Brocks – Præstegårdsudvalg Kortbæk, Hjorth Rasmussen, Thostrup. På mødet 2. december 2008 nedsattes et Personaleudvalg med præsterne, Neiiendam, Dyving, Hvidt, Brocks, hvor Flemming Wichmann udtrådte september 2010 – et Orgeludvalg med Neiiendam, Dyving, Wichmann, Hvidt, Kortbæk, Rydbeck – et Aktivitetsudvalg med præsterne, Hvidt, Askgaard – et Redaktionsudvalg til temanumre med Thostrup, Tue R. Lauridsen, Engmark – et IT- og hjemmesideudvalg med præsterne og kordegn Lars Phister åbent for at supplere sig med frivillige uden for rådets kreds – et Udvalg vedrørende ældremøder med præsterne, organist, Rydbeck – et Kursus- og arrangementsudvalg med Flemming Wichmann, Neiiendam, Kortbæk, Hjorth Rasmussen, Dyving. Omvendt besluttede man ikke længere at have et gudstjenesteudvalg. Forretningsudvalget supplerede sig med Kortbæk, således at kassereren nu også sad her. På møde nr. 2 valgtes som Valgbestyrelse Hvidt, Kortbæk, Hjorth Rasmusen – senere suppleret med Neiiendam.

Som repræsentanter/kontaktpersoner valgtes Dyving og Thostrup til Menighedsplejen og Hvidt til Skoletjenesten. Som sikkerhedsrepræsentanter valgtes fra rådet Hvidt og fra de ansatte kirketjener Regner Rosenberg.

I rådet byttede formand og næstformand poster fra og med kirkeåret 2011/12, således at Ulrich Thostrup blev formand og Bente Neiiendam næstformand.

Rådet besluttede på sit konstitueringsmøde at hæve grænsen for hvornår der skulle indhentes 2 tilbud fra håndværkere fra de tidligere 10.000 kr. til fremover at skulle ske ved 50.000 kr. incl. moms.

Flemming Wichmann og Anna Marie Hvidt deltog i 2009 i møder med Gentofte kommune omkring brug af P-pladserne til afhentning fra børneinstitutionen i genbovillaen. Helleruplund erklærede sig generelt positiv til at få en børneinstitution som genbo og så ingen problemer ved parkering under afsætning tidligt på hverdage; men der kunne opstå problemer om eftermiddagen ved afhentning, hvis kirke og sognegård selv havde arrangementer. Ordningen blev, at børneinstitutionen kunne benytte P-pladserne ud for kirken og sognegården, når de var ledige og ellers måtte ty til kantstensparkering i det omfang færdselsloven tillod det. Det aftaltes, at institutionen skulle gøre forældre m.v. opmærksomme på de tidspunkter, hvor kirke og sognegård selv havde brug for P-pladserne. Rådet kunne på mødet i april notere sig, at kommunen havde givet endelig tilladelse til etablering af børneinstitutionen med præcisering af selvsamme aftale omkring parkering.

Rådet ønskede at få overdraget domænenavnet "helleruplundkirke.dk" fra provstiet med kordegnen som "fuldmægtig", men det ville provstiet ikke i første omgang gå med til. Juni 2009 kunne rådet dog konstatere, at domænenavnet blev overdraget.

På mødet 1. december 2009 nedsattes et udvalg "Hvordan får vi flere i kirke" med Askgaard, Kortbæk, Dyving og Brocks. Udvalget foreslog spaghettigudstjenester, kend-din-kirke rundvisning for personer og familier, der flyttede til sognet, kirkekaffe efter gudstjenester for også ad den vej at blive bedre til at tage imod nye kirkegængere, at bruge spejderne mere i gudstjenester, gerne tilbyde babysalmesang, introducere lægmandsprædiken efter præstens prædiken samt børnepasning under gudstjeneste. På mødet 5. maj 2010 konkretiseredes og prioriteredes forslagene til, at der skulle afvikles 2 spaghettigudstjenester forår og 2 efterår - Kortbæk meldte sig straks som den første frivillige til at hjælpe, - at der årligt skulle være rundvisning i kirken ved en af efterårets gudstjenester – her meldte Tue R. Lauridsen sig til at stå for den, - at der skulle være kirkekaffe hver 2. søndag i våbenhuset eller ved godt vejr flyttet til gårdhaven – her meldte Dyving og Brocks sig til at stå for det, - at spejderne skulle medvirke ved udvalgte gudstjenester og Kortbæk skulle i egenskab af rådets kontaktperson til spejderne stå for aftalerne. Man ønskede en sognemedhjælper ansat, så der kunne udbydes bl.a. babysalmesang – det blev overladt præsterne at arbejde for det. Man droppede tanken om lægmandsprædiken samt børnepasning under gudstjenester.

Rådet overvejede i 2010 et tættere samarbejde med Dyssegård omkring udbringning af kirkeblade. Man nedsatte på mødet 2. marts et udvalg med Neiiendam, Askgaard og Flemming Wichmann til at deltage i de bilaterale møder; men der kom ikke et uddelingssamarbejde. Rådet drøftede 5. maj 2010 sin PR-strategi. Man var oppe mod, at kirkeblade var både dyre at få trykt og svære at få distribueret, hvorfor man ville intensivere indsatsen omkring hjemmeside. Her kunne man blive inspireret af organist Daniel Bruun, der annoncerede for musikarrangementer både på hjemmeside og via en af ham etableret mail-kæde. I oktober 2005 accepterede man et tilbud fra Esben Wagn Rasmussen på opdatering og vedligeholdelse af hjemmesiden.

Bente Neiiendam, indtrådte fra kirkeåret 2010/11 i Provstiudvalget.

I efteråret 2011 måtte man skride til kraftige spareforanstaltninger – man skulle afvikle underskud fra året før, og det gik også skidt med økonomien i 2011. Udover at lukke kirke, sognegård og kirkekontor fast på mandage ville man begrænse vikaransættelser til et absolut minimum. Det betød også, at man måtte meddele Det Danske Drengekor, at menighedsrådet ikke kunne støtte dem økonomisk; men også, at koret var meget velkomne til at afholde koncerter i Helleruplund, hvor entreindtægten gik ubeskåret til koret.

15. december 2011 blev der afholdt ekstraordinært menighedsrådsmøde omkring orgelprojektet. Til mødet lå bl.a. en besigtigelsesrapport af orgler 23.-24. november 2011 ved orgelkonsulent Flemming Dreisig og organist Daniel Bruun, der havde været på studietur. Rådet valgte at gå videre med tilbuddet fra orgelbygger Carsten Lund og anmodede om en endelig godkendelse af bygning af nyt orgel i Helleruplund Kirke hos stiftsøvrigheden. Man erkendte, at der stadig manglede ca. 2 millioner kr., som man via provstiet håbede at kunne ansøge stiftet om at låne i stiftsmidlerne. Provstiudvalget ville dog ikke godkende optagning af et stiftslån, hvorfor opgaven nu blev at skaffe midlerne fra privat side f.eks. gennem fonde. Kontrakten med orgelbyggeren blev underskrevet 4. september 2012.

På mødet 24. januar 2012 nedsattes en arbejdsgruppe, der skulle se på Helleruplunds målsætning og virke med Askgaard, Kortbæk, Brocks, Flemming Wichmann og Thostrup.

Præsterne

Flemming Wichmann som den kirkebogsførende og Tue Rolighed Lauridsen var Helleruplunds sognepræster gennem hele perioden. Flemming Wichmann boede i præsteboligen på Bernstorffsvej 53, Tue Rolighed Lauridsen i præsteboligen på C.V.E. Knuthsvej 6. Tue R. Lauridsen fik studieorlov 1. november 2007-31. januar 2008, hvor Anne-Sophie Christiansen, der i knap 5 år havde været præst ved den danske menighed i Surrey, Canada, vikarierede. Tue R. Lauridsen gik i 2009 på barselsorlov og her fungerede Christine Rørdam Thanning som barselsvikar.

2011 ønskede præsterne at ansøge biskoppen om at måtte ansætte Anne Sofie Lindegaard i ½ år som hjælpepræst finansieret af løntilskudsordningen. Det blev dog ikke til noget, da Anne Sophie Lindegaard kort efter fandt fast ansættelse et andet sted.

Tue Rolighed Lauridsen deltog i katastrofeberedskabet i forbindelse med tsunami-katastrofen i Asien 2004/05.

I 2005 blev præsterne pålagt en større bistandsforpligtigelse ved kommunens egne plejehjem. For Helleruplund gjaldt det Rygårdscentret på Torkel Badensvej, der udvidedes i 2010 med 54 nye pladser, hvilket ikke kunne undgå at smitte af på præsternes virke på centret.

I efteråret 2008 var konfirmandundervisningen til trods for, at Helleruplund sogn ikke huser en eneste folkeskole, men de to store privatskoler Kildegård og Rygård, så veltegnet, at der var behov for at tilknytte en hjælpelærer og hertil ansattes minikonfirmandlærer Nadia Krantz.

2009 blev præsterne af menighedsrådet overladt at finde en ny egnet minikonfirmandlærer.

I konfirmandundervisningen indførte præsterne en konfirmandtur som led i undervisningen. I 2005 gik turen til Helsingør Domkirke og Helsingborg, i 2006 til Frederiksborg Slot og Willumsens museum i Frederikssund, forår 2010 til Sct. Petri kirke i Malmö og efterår 2010 en lørdag til Vor Frelsers kirke for at dække barokstilen, hvor der deltog 80. Dagen efter var alle forældre inviteret til højmesseren. I 2011 besøgte den russisk-ortodokse Aleksander Nevskij kirke i Bredgade og Den engelske kirke ved Langelinje kombineret med en kanalfart.

Da Folketinget i 2012 vedtog, at 2 personer af samme køn kunne blive kirkeviet, måtte præsterne forholde sig til, om de ville undlade det, - hvilket de i loven havde ret til, - eller ej. Tue R. Lauridsen meddelte fra start, at han ikke var imod ordningen og ikke ville undlade, og Flemming Wichmann havde samme holdning. Modsat præsterne kunne kirkeligt personale ikke nægte at medvirke.

Organisten

Der kom skifte på organistposten. Arne Christensen trådte tilbage 2009 efter næsten 50 år som organist ved Helleruplund Kirke. Der kom ansøgning fra 24 til den opslåede stilling – 6 udvalgte til prøvespil, hvor Arne Christensen sammensatte et ½ times program til hver, der fremsendtes 48 timer før prøven og hvor der afsattes 1½ time til hver prøve incl. pauser. Afløseren blev Daniel Bruun, der blev ansat i en fuldtidsstilling, hvor Arne Christensen efter eget ønske havde været ansat i en 65%'s stilling. Daniel Bruun blev fra dag 1 inddraget i overvejelserne og arbejdet med at få udskiftet det gamle orgel med et nyt, og som led heri tog han 15. april 2012 hul på en række foredrag om orglet, dets historie samt planerne for et nyt naturligvis kombineret med talrige musikeksempler spillet på orglet.

Daniel Bruun var i kontakt med Det Danske Drengekor, der søgte efter bedre lokaler til deres øvetimer. Menighedsrådet så det som en stor gevinst at kunne få Det Danske Drengekor tilknyttet Helleruplund. Det Danske Drengekor var en selvstændig korskole med egen bestyrelse. Juniorkoret på det tidspunkt ledet af Birgit Lyngholm delte i 2 hold, der øvede onsdage kl. 16.30-17.30 henholdsvis kl. 17.45-18.45. Koncertkoret under Kenneth Sichlau og Philip Faber øvede mandag og torsdag kl. 16-18. Man forestillede sig i starten, at juniorkoret kunne øve i kælderens største lokale og koncertkoret i sognegården. Koret ville gerne have nodearkiv i kælderen og kunne benytte det store kælderlokale som kontor. Daniel Bruun skulle i et vist omfang akkompagnere ved prøver og koncerter, og koret skulle medvirke ved et nærmere fastlagt antal gudstjenester i Helleruplund. Man så gerne, at menighedsrådet støttede koret økonomisk. Det var dog først fra efterår 2010 koret kunne flytte til Helleruplund. Der var til menighedsrådets møde 1. december 2009 udarbejdet og tiltrådt en samarbejdsaftale. Det fremgik heraf, at koret gerne ville have stillet sit flygel ind i kirkerummet, men at forsikringsforholdene skulle undersøges. Det tidligere cembalo var forinden udrangeret og fjernet. Den økonomiske støtte fra Helleruplund til koret

faldt på plads, bl.a. et engangsbeløb ved flytningen til Helleruplund. Man enedes også om at evaluere samarbejdsaftalen i efteråret 2011.

Daniel Bruun oplyste i juni 2011 menighedsrådet om, at han ville oprette et voksenkor omkring klassisk kormusik både nyt og gammelt med de 20-60 årige som primær målgruppe,- gerne personer med tidligere korerfaring og lidt nodekendskab. Der ville være korprøver hver tirsdag med start 6. september 2011.

Kirkeligt personale

Lars Phister var kordegn i hele perioden og Ellen Thyboe kordegnevikaer frem til ultimo september 2005, - afløstes siden af Gunver Brøndum Jensen, der fungerede i en ansættelse som kordegnevikaer kombineret med 2. kirketjener frem til udgangen af maj 2011. I foråret 2012 tiltrådte Helle Wagner som ny kordegnevikaer.

Kirkekontoret ændrede åbningstid fra 1. september 2008 til mandag-fredag kl. 9-12 samt torsdag desuden kl. 16-18 og lørdag efter aftale. I 2010 besluttede man at sløjfe torsdags aftenåbning og som forsøg i sommerperioden at lukke mandage og de andre dage indskrænke åbningstiden til kl. 10-12; men der var 3 i rådet der ikke kunne tilslutte sig disse indskrænkninger. I efteråret 2010 besluttede man fast at have åbent mandag til fredag kl. 09.00-12.00, for så fra 1. januar 2011 at beslutte sig for kl. 10-12 og i perioden juni-september med mandagslukket.

Kirketjener i hele perioden var Regner Rosenberg – eller som det siden kom til at hedde 1. kirketjener, - i en heltidsstilling. Kirketjenerassistent var Gunver Brøndum Jensen, der fra 1. februar 2005 blev fastansat som 2. kirketjener i en 60%'s kvote. Gunver Brøndum Jensen fratrådte med udgangen af maj 2011. 2012 forår ansattes Finn Weiergang som 2. kirketjener - uændret i en deltidsstilling med 60% kvote.

1. september 2007 ansattes Jørgen Schou-Petersen som korsanger, hvor han overtog tenorstemmen efter Henrik Lund Petersen, der kort efter forlod koret. Februar 2008 tiltrådte Nina Fischer og januar 2009 Ulrik Skat Sørensen i koret. Der blev 2008 indgået ny aftale med korsangerne, så de også deltog ved gudstjenester på f.eks. plejehjem.

Kirkebygning og –syn samt præstegårdssyn

Perioden startede med, at Kirkeudvalget fandt midler til at lægge et nyt gulv i kirkens kælder.

Menighedsrådet besluttede sig i 2005 for at regulere akustikken i kirkerummet ved udskiftning af hulsten og etablering af et hårdt kirkegulv samt at forbedre højtaleranlægget. En meget omfattende sag. 2008 fik man Teknologisk Instituts Murværkscenter til at tage prøver af mursten og mørtel i hvælvingerne. Der blev ikke fundet salte eller andet alarmerende; men man konstaterede, at noget af fugemørtelen ikke var trykket forskriftsmæssigt, formentlig fordi man i byggeperioden regnede med at hvidkalke kirken indvendig efterfølgende. Det var nødvendigt at bekoste afbørstning, afrensning og afvaskning.

I efteråret 2008 måtte man lukke kirken p.g.a. reparation af gulvet. Der blev lagt et egeplankegulv med en 20 cm frise i samme træsort langs kirkebænke, omkring stolepladser samt mod væggene. I midterskibet lagdes en grågrøn løber vævet af Hanne Vedel, - 22 meter lang og 1,55 meter bred. Man var ikke helt enige om, hvor langt løberen skulle nå op – om den skulle føre op over trappen fra skib til kor og helt frem til altersranken. Det blev vedtaget i første omgang at lade løberen slutte ved opgangen til koret – så kunne man efter 6 måneder beslutte om den resterende del af løberen skulle lægges på her eller returneres til væveren - den blev returneret. Der blev sat nye radiatorer op under kirkeruderne samt forsatsruder incl. i koret. I lukkeperioden fungerede sognegården som kirkesal ved de faste søndagshøjmesser. I våbenhuset blev der fra sommeren 2010 sat en orgelpibe frem, der fungerede som indsamlingsbøsse til anskaffelsen af et nyt orgel.

I lukkeperioden rantes kirken 13. september 2008 af oversvømmelse i kælderen p.g.a. brud på en hovedvandleddning i forbindelse med kloakarbejde på Bernstorffsvej – Falck sørgede for at tømme kælderen for vand, hvorefter der blev sat affugtere op, gjort rent og desinficeret. De samlede udgifter til udbedring løb op i over 300.000 kr., der heldigvis blev dækket af skadevolderens forsikring. Man benyttede lejligheden til at nyindrette og modernisere forrum og tekøkken.

2009 konstaterede man angreb af borebiller i kirketagets træværk og bestilte den anbefalede forebyggende behandling ved Rentokil, hvor der blev ydet 30 års garanti.

Præsterne afholdt rundvisning i kirken – mindst en gang årligt. Flemming Wichmann kaldte sine "Kend din kirke" henholdsvis "Turist i din egen kirke", der bød på en rundvisning i kirken med forklaring af de enkelte dele før man sluttede af med hyggeligt

samvær i sognegården. Tue R. Lauridsen kaldte sin rundgang med præsentation af kirkens enkelte dele "Forklaringsgudstjeneste".

Menighedsrådet kunne konstatere, at der stod ca. 6 millioner kr. på orgelkontoen på sit møde 28. april 2008 – da man gjorde status 2½ år senere lød kontoen på 7½ million kr. og man erkendte da, at man selv mindst skulle indsamle 2 millioner kroner. Forår 2011 op til rådets maj-møde forelå Stiftets godkendelse af orgelprojektet. Man oversatte udbudsmaterialet til engelsk og fremsendte det til de 5 udvalgte orgelbyggerier, der fik 3 måneder til at fremsende deres tilbud – 4 af dem vendte tilbage med hver deres forslag.

I foråret 2006 blev kirkens tag repareret. 2007 blev man ramt af både graffiti på mure, tyveri af udendørslamper og hærværk af glasmosaikruder og udendørs lysfølere. Man oplevede det meget ubehagelige, at der under en koncert en søndag aften i 2010 blev kaste 5 brosten gennem glasmosaikruderne - heldigvis uden personskade. Episoden blev meldt både til politi og forsikrings-selskab. Ved kirkesynet 2011 fandt den tilknyttede bygnings-sagkyndige kirken i fin og tilfredsstillende vedligeholdelsesstand. 2. juli 2011 var der igen vandskade i kælderen både i kirken og i begge præsteboliger - det blev betegnet som skybrud. I 2012 havde man problemer med unge, der opholdt sig i gårdhaven og tegnede graffiti m.v. på bænke. Man besluttede at fjerne borde og bænke for en tid og aftalte uanmeldt patruljering af politiet. Gentofte Kommunes Park og Vej foretog i 2012 en reovering af pladsen foran kirken, hvor fliserne blev rettet op, gamle træer fældet og i stedet nyplantedes buske og enkelte mindre træer.

Skoletjenesten lånte 2006 i uge 9-14 krypten til "kalkmalerens værksted", hvor 6 klasser fremstillede kalkmalerier under vejledning af billedkunstner Janna Lund – og som senere blev udstillet i Helleruplund kirke.

Hellerup Kirke skulle males og var derfor lukket juli og august 2010. I den periode lånte Helleruplund sin kirke ud til Hellerup kirke, der selv stillede med personale og betjening ved deres kirkelige handlinger.

I præsteboligerne måtte man i 2010 udskifte taget på Bernstorffsvej 53 – det kostede 600.000 kr. Synet på C.V.E. Knuthsvej 6 i 2012 viste, at taget her var i tiltagende dårlig stand og måtte forventes at skulle udskiftes.

Gudstjenester

Højmessen søn- og helligdage lå fast kl. 10.30 hele perioden igennem. I påsken nadver-aftengudstjeneste kl. 19.30 skærtorsdage og liturgisk gudstjeneste med læsninger fra Passionen langfredage kl. 10.30. I efteråret høstgudstjeneste ved begge præster og annonceret som liturgisk gudstjeneste med deltagelse af pigespejderne og fra 2012 tillige af Det Danske Drengekor. 1. søndag i advent lysfest med efterfølgende familiesammenkomst for voksne og børn i sognegården, hvor konfirmander og minikonfirmander i 2007 deltog og i 2012 tillige Det Danske Drengekor. 3. søndag i advent Lucia-optog ved pigespejderne efterfulgt af spejdernes julemarked i sognegården. 4. søndag i advent "De 9 læsninger", hvor det hovedsagelig var medlemmer af menighedsrådet, der stod for oplæsningen. 2011 ytrede menighedsrådet, at det gerne så, at "De 9 læsninger" stoppede med 2011. Juleaften 2 tjenester om eftermiddagen og nytårsdag musikgudstjeneste efterfulgt af nytårskur i sognegården med champagne, kransekage og underholdning ved organisten og kantoriet.

Der blev hvert kvartal afholdt mindst en dåbsgudstjeneste på lørdage kl. 10.30. Også børne- og familiegudstjenesterne var kommet for at blive. Fastelavnssøndag afholdtes tøndeslagning og som fast tradition kom Bakkens Pjerrot fra 2010 på besøg som ekstra trækplaster. Børne- og familiegudstjenesterne på hverdagsaftener gik under betegnelsen "Ketchup- og lasagnefester", hvor også minikonfirmanderne deltog.

Kirken blev i 2008 lukket næsten ½ år - maj-november, - på grund af gulvreparationen. I den periode fungerede sognegården som kirkesal, hvor der kunne rummes 75 kirkegængere. Der var mulighed for at gennemføre dåbshandlinger i sognegården, men for at kunne imødekomme ønsker om at ens barn blev døbt i en "rigtig kirke" afholdt præsterne en månedlig dåbsgudstjeneste lørdag kl. 10.30 i en af sognets nabokirker. Også til vielser og bisættelser/begravelser lånte man nabokirkerne.

På sit sidste møde drøftede råd nr. 17 korets tilstedeværelse nede i kirkerummet ved afsyngning af motet frem for at synge fra orgelpulpituret. Der kunne ikke opnås enighed om en fast model. Det var åbenlyst, at koret fandt sig mest trygge ved at synge fra pulpituret, og sognepræst Fleming Wichmann argumenterede også for, at det ikke ved højmesser burde ske nede i kirkerummet foran opgang til kor og alter – kirkegængerne burde have frit udsyn til alteret under hele højmassen.

I maj 2005 diskuterede menighedsrådet behovet for at etablere børnepasning under gudstjenester. Sagen blev overdraget gudstjenesteudvalget, der ikke fandt noget stort behov for børnepasning under gudstjenesten – legetøj og børnebøger burde kunne klare den situation forudsat det var lettilgængeligt at komme til det under gudstjenesten og det i øvrigt ikke forstyrrede kirkegængerne.

I efteråret 2006 påtog Bodil Norup sig at stå for kirkekaffe 1. søndag i måneden i dåbsværelset – var vejret til det, trak man ud i gårdhaven. Kirkekaffe var også på programmet ved flere af aften-gudstjenesterne. I kirkens lukkeperiode 2008 lukkede kirkekaffe også ned – for i 2009 at genoptages nu hver 2. søndag.

Særgudstjenester

Torsdag 10. januar 2008 kl. 19-21 afviklede Flemming Wichmann den første "GO-natkirke" – en aften-gudstjeneste med andagt, aftensang og nadver fulgt af aftenkaffe. Han stræbte efter at afholde dem på torsdagen mellem 1. og 2. søndag i måneden. Den sidste blev afholdt 10. februar 2011. I Helleruplundbladets marts-nummer 2011 kom Flemming Wichmann ind på, hvorfor man ikke længere ville afholde natkirke i Helleruplund. Man havde ændret indholdet lidt undervejs – bestræbt sig efter at omdanne kirkerummet til et betagende stillerum kun oplyst af levende lys, hvor man i stilhed kunne fordybe sig. Siden blev der koblet en aftensang på og siden en alternativ altergang. Man måtte erkende, at flere og flere tog ind i en af Københavns citykirker, hvis de ville opleve natkirkens andagtsmuligheder. Derfor stoppede man nu i Helleruplund og ville fra efteråret gå over til anden form for hverdagsgudstjeneste. Hverdagsgudstjenester – nogen med aftensang – kom til at veksle med deciderede musikgudstjenester.

Perioden bød på en enkelt temagudstjeneste 20. februar 2005 kl. 14, hvor temaet var "mad".

2012 kom de første babysalmesangsgudstjenester – en i foråret, 24. marts, og en i efteråret, 18. november.

Helleruplund kirke blev i perioden benyttet to gange til gudstjeneste for skoleelever – begge gange var det elever fra Rygårds Skole, der kom forbi – kl. 08.15 henholdsvis 8. december 2011 og 7. juni 2012. Kildegård Privatskole genoptog i 2008 traditionen med at holde juleafslutning i Helleruplund Kirke.

Der var festgudstjenester i forbindelse med Sognedag både 2005 og 2006, og 1. søndag i advent 2008 afholdt man festgudstjeneste i anledning af, at kirken genåbnede efter den store gulvreparation. Det var samtidig kirkens 52-års fødselsdag.

2012 gjorde præsterne status over deres andagter på Rygårdscentret. Helleruplunds præster afholdt her 2 månedlige andagter hver gang med ca. 30 deltagere. Der deltog altid en korsanger, mens det var et problem at der manglede en person til at akkompagnere på Centrets klaver.

Præster i praktik

I 2006 var Merete Raben i praktik i Helleruplund Kirke. I 2011 Anne Sofie Lindegaard.

Gæsteprædikanter

Gæsteprædikanter blev en sjælden begivenhed. I denne periode kun annonceret 3 i Helleruplundbladet: Hans Peder Cappelørn (2006), Vibeke Lund (2005), Johan Petersen (2007).

Musiklivet

Menighedsrådets Gudstjenesteudvalg blev i 2005 bedt om at se på mulighederne for at etablere et børnekor – men det blev ikke en realitet. I 2010 tilknyttedes Det Danske Drengekor fast Helleruplund og der blev indgået en formel samarbejdsaftale – koret flyttede officielt ind 1. oktober 2010, hvor ca. 50 drenge i alderen 8-15 år i Juniorkor og Koncertkor mødtes op til 3 gange om ugen i Helleruplund, og desuden øvede De Gamle Drenge og Barbershopbanden. Menighedsrådet imødekom ønske fra Det Danske Drengekor om at supplere med et kor for stemmer i overgang "Overgangskoret" Voice-over, der kunne øve i første omgang efterår 2012 og forår 2013 i kirkens krypt – siden permanent.

Omkring musikprogrammet i kirken blev Helleruplundbladet i flere perioder en usikker kilde. Et par perioder udkom bladet slet ikke, siden indskrænket til en mindre folder, der kun annoncerede gudstjenester og foredrag/møder, og endelig var kirken i 2008 et halvt år helt lukket, og der kunne derfor ikke gennemføres koncerter i den periode.

Perioden indledtes i december 2004 med den traditionelle adventskoncert 8. december, hvor Unge Akademikeres Kor, solister og organist Arne Christensen fremførte ældre og nyere julemusik fra forskellige lande. Fulgt 13. december af FDF Helleruplund Brass Bands julekoncert.

15. marts startede 2005-musikåret i Helleruplund med klaverkoncert med Maria Theresa Assing, der spillede 3 satser af Messians "20 blikke/betragtninger over Jesusbarnet", Debussys "Estampes", Bachs Partita nr. 1 og Brahms Intermezzi opus 119. 20. april kammerkoncert med solooboist Max Artved og Gefion Trioen – Jon Gjesme (violin), Gert-Inge Andersson (bratsch) og Henrik Brendstrup (cello) – med værker af Bach, Mozart og Beethoven. Efteråret startede 15. september med Peter Lea-Cox med værker af Mendelsohn, Reger, engelsk musik fra mange perioder samt egne orgelimprovisationer. 2. november koncert i kirken ved Hellerup Kammermusikforening og 28. november i sognegården. 7. december jule- og adventskoncert med Unge Akademikeres Kor, solister og organist Arne Christensen med ældre og nyere julemusik.

12. april 2006 påskekoncert med "The Bibershop ensemble" – strygekvartet, vokalsolist og cembalo sammensat af musikere af mange nationaliteter og fortrinsvis unge konservatoriestuderende, – der fremførte Vivaldis "Stabat Mater", arier og instrumentalværker af Rosenmüller og Händel. Koncert med Kurt Ravn 10. december.

11. marts 2007 fremførte Gert von Bülow og Mo Yi værker af Alessandro Rolla, Eugèn Ysaÿe, Arthur Honegger, Reinhold Glière, Yngve Jan Trede, Bohuslav Martinu. 3. juni kom Etno-jazz gruppen Dørge-Becker-Carlsen - Pierre Dørge, Irene Becker og Morten Carlsen. 26. august kunne man nyde Konservatoriets børnekor dirigeret af Vibeke Sahner Ockelmann, før det 2. september igen blev tid til at høre Peter Lea-Cox på orglet. 15. december kirkekoncert med Kurt Ravn, hvor man skulle købe billetter via billetnet.

2008 startede 27. januar med Trio Quintilian – Gert von Bülow (violoncello), Mo Yi (violin), Olha Chipak (klaver), - der opførte Brahms "Sommeren i Thun 1866". Året rundet af 10. december 2008 med jule- og adventskoncert ved Unge Akademikeres Kor, organist Arne Christensen og solister, der spillede og sang ældre og nyere julemusik fra forskellige lande.

27. maj 2009 afholdt Daniel Bruun sin første kirkekoncert i Helleruplund. 20. september fortalte blokfløjtevirtuos Leif Ramløv Svendsen om blokfløjten og spillede soloværker af Bach, Vivaldi, Telemann, m. fl. 28. oktober Alle Helgens koncert, hvor Helleruplund kirkes vokalensemble sang under ledelse af organist Daniel Bruun. 29. november adventskoncert med Sydhavns kantori, der sang værker af bl.a. Haydn og Mozart. 16.

december gav Unge Akademikeres Kor julekoncert med musik af bl.a. Geilo, Bardos, György, Poulenc, Gousset samt udvalgte danske julesange.

2010 stod der 4. marts temakonzerten "Ægteskabet mellem musik og dans" på plakaten. Anello-ensemblet ledet af Jørgen Schou-Petersen gav prøver på dansekunsten ved de europæiske renæssancehoffer. 25. marts temakonzerten "Versi Für Sopran und Orgel" af Radulescu 1992 og "Spiegel" 2005 af Focroule, - ved sopran Anne Shin og organist Daniel Bruun. 15. april forårskoncert med Det Danske Drengekor, der sang et udvalg af danske forårs- og kærlighedssange. 29. april orgelkoncert ved Regina Bayer med musik af Bach, Franck, Arauxo og Vierne. 9. maj, 30. maj og 13. juni 2010 3 orgelkoncerter med samlet 6 triosonater og 18 koraler af Bach ved organist Daniel Bruun. 11. maj afholdt skoletjenesten Rock-koncert for 14 skoleklasser. Foråret rundedes af 3. juni med jazz i sognegården ved Hans Schrøder-Hansen (sang), Palle Filipen (sax'er), Erik Dausgård (kapelmester og piano), Henrik Laursen (bass) og Christian Stephensen (drums). 22. august gæstede Kiev Kammerkor Helleruplund med 21 sangere. September 2010 var Helleruplund medarrangør af Gentofte Barokdage sammen med Gentofte og Jægersborg kirker ved de 3 kirkers organister med 25. september værker af Händel i Helleruplund – entre 60 kr. 30. september sang Det Danske Drengekor danske efterårssange. 24. oktober havde kirkens organist Daniel Bruun sin første audiovisuelle orgelkoncert med storskærm – værker af Bach, Liszt, Vierne. 6. november Alle Helgens koncert med kirkens kantori under ledelse af Daniel Bruun. 1. december julekoncert med Kurt Ravn akkompagneret af Carl Ulrik Munk-Andersen (klaver/orgel), Birgitte Lindum (obo) og Sam Michael Frank Møller (trompet) – billetter á 185 kr. skulle købes via billetnet. 12. december julekoncert ved kammerkoret Hymnia, der sang danske julesange samt værker af Britten. 15. december sluttede Det Danske Drengekors julekoncert 2010 af musikalsk.

2011-musikåret startede 27. marts med orgelkoncert ved kirkens organist Daniel Bruun som en hyldest til Jehan Alain, der ville være fyldt 100 år. 19. april trompet- og orgelkoncert med Nikolaj Viltoft og Eeji Choi, der spillede musik af Bach, Schubert, Sparke. 4. maj orgelkoncert ved Mark Opstad – værker af Bach, Gibbons, Stanley, Mendelssohn, Guilmant og Duruflé. 22. maj orgelkoncert med Daniel Bruun "Bach og de, der inspirerede ham" – Buxtehude, Grigny. 9. juni sommerkoncert med Det Danske Drengekor. Efterår 2011's musikprogram begyndte 1. september med Arne

Christensens jubilæumskoncert – det var 50 år siden han blev ansat som organist ved Helleruplund. Ved koncerten dirigerede Arne Christensen kirkens kantori udover at betjene orglet – også hans afløser som organist ved Helleruplund, Daniel Bruun, medvirkede. 16. september kirkekoncert med Anne Linnet i anledning af Historiens dage i Gentofte – billetter á 150 kr. kunne købes via Gentofte bibliotekerne. 22.-25. september Gentofte Barokdage med afslutningskoncert i Helleruplund "De franske mestre", ballet- og orkestermusik af Lully, Rameau, Corette ved La Belle Danse og Daniel Bruun – entre 100 kr. 26. oktober audiovisuel orgelkoncert ved Daniel Bruun med musik af Mozart, Reincken, Howells. 6. november Gregoriansk sang ved Magnificat – Helle Grarup, Helen Rossil, Eva Rungwald. 13. november koncert med Hundigekoret og Birkerødkoret, der opførte Brahms' "Ein deutsches Requiem". 14. december Det Danske Drengkors julekoncert.

11. marts 2012 blev året musikalsk lagt ud med kammerkoncert med Duo Devienne – Jens Vrå (klarinet) og Carsten Skovgård Jensen (cello) – værker af Bach, Mozart og Devienne samt egne værker. 29. marts afholdt Helleruplundkoret dirigeret af Daniel Bruun præsentationskoncert med et udvalg af dansk og udenlandsk kormusik. 20. maj fulgte orgelkoncert med Daniel Bruun, der spillede 2 af Bachs orgelkoncerter. 14. juni sommerkoncert med Det Danske Drengkor dirigeret af Kristine Vad. 24. august lagde Kiev Kammerkor dirigeret af Mykola Hobdych vejen forbi Helleruplund. 13. september jazzkoncert med Saxopaths – sammensat program som bl.a. indeholdt værker for saxofonkvartet og orgel. 7. oktober startede Daniel Bruun præsentation af et nyt orgel ved en serie, som han kaldte "Orglets historie". Daniel Bruun fortalte her om et orgels teknik og planerne for et nyt orgel til Helleruplund og gav eksempler på spil, der samtidig vist på storskærm. 25. oktober fulgte Gentofte Barokdage, hvor Daniel Bruun spillede koncerter for orgel og orkester af bl.a. Händel og Corrette. 4. november Alle Helgens koncert, hvor kirkens kantori sang i stearinlysens skær. 18. november spillede Daniel Bruun et blandet program, der også kunne følges på storskærm.

Møder, foredrag og undervisning

Helleruplundaften uændret overskriften for en række foredrag med foredragsholdere engageret udefra. Ellers blev perioden kendetegnet ved en række studiekredse, som præsterne stod i spidsen for. Tue Rolighed Lauridsen forsatte sin studiekreds "Film og fokus" fra efteråret 2004 og sluttede den af i foråret 2005. I efteråret 2005 startede

han "Mænd-såmænd!" 27. september som en studie- og samværsgruppe om mandeidentitet og mandsrollen, der fortsatte ind i 2007. Hans studiekreds i 2008/09 blev "Vær mig nær" om Jakob Knudsens forfatterskab fulgt i foråret 2009 af studiekredsen "Kærlighed og dæmoni", hvor han hver aften gennemgik en bog. Så fulgte studiekredsen "Drømmen om Italien", der startede i efteråret 2010 og løb hele 2011. Tue Rolighed Lauridsen rundede perioden af med studiekredsen "Gud i musikken", der strakte sig over hele 2012.

Flemming Wichmann stod frem til sommerferien 2005 for "Replik-café" i sognegården som en månedlig begivenhed, hvor man kunne samles til en hyggelig "kop aftenkaffe" – i tidens ånd kunne man veksle det til te eller cappuccino m.v.- til en enhedspris af 5 kr. Mikrofonen "stod åben" fra kl. 19.15 – ordet frit til dem, der måtte have noget på hjertet, de gerne ville dele med andre. Flemming Wichmann startede efteråret 2008 bibelstudiekreds med fokus på Markusevangeliet. I 2009 supplerede han med en tolkning af bl.a. H.C. Andersen. I 2011 forår kaldte han sin studiekreds "Lignelser, eventyr og billedkunst" og i efteråret 2011/foråret 2012 fulgte han op med studiekredsen "Danske salmedigtere – fra tekst til salme" før studie- og samtalekredsen "kirke og kristendom" om Søren Kierkegaard rundede perioden af.

I 2011 oprettede man en fælles kirkehøjskole med Dyssegård med 4 mødeaftener januar og februar. Man kaldte den "Heldy", og emnet var teologien hos Dostojevskij og Shakespeare. Et fællesudvalg stod for afviklingen og her sad fra Helleruplund Flemming Wichmann og Steen Schultz-Petersen.

Sognegården

I efteråret 2008 måtte man lukke kirken p.g.a. reparation af gulvet. I den periode fungerede sognegården som kirkesal til højmesser og barnedåb. Der blev lejet et mobilt altersæt hos Kirkefondet bestående af alterbord, prædikestol og døbefont – et altersæt, der var afgangprojekt fra arkitektskolen og dér havde fået højeste udmærkelse og modtaget flere priser efterfølgende for både sin funktionalitet og æstetik. Sognegårdens møderum 3, "konfirmandstuen", benyttedes som opmagasineringslokale for stole, borde og altersæt. Det mobile alter blev stillet med ryggen op ad skydedøren mellem rum 2 og 3, døbefonten til venstre og prædikestolen til højre – helt som i kirken. Flyglet blev benyttet til musik og salmeledsagelse – og forinden behørigt stemt. Korsangerne placerede sig nær flyglet i modsatte ende af

alteret. De op til 75 kirkegængere sad på stolerækker selvfølgelig med front mod alteret. Der blev nedsat et særligt udvalg omkring sognegårdens brug som kirkesal med Flemming Wichmann, Regner Rosenberg, Bente Neiiendam og Anna Marie Hvidt. Der kunne gennemføres barnedåb i sognegården, men præsterne afholdt en månedlig dåbsgudstjeneste lørdag kl. 10.30 i en af sognets nabokirker. Konfirmandhold måtte rykke ned i krypten i denne periode. Al udleje og udlån af kirke og sognegård måtte man afstå fra i denne periode. Det fik indflydelse på ikke mindst Kunstforeningen, der måtte affinde sig med ikke at kunne benytte sognegården til sine udstillinger og som alternativ arrangerede foreningen ture til Fuglsang Kunstmuseum og C.F. Willumsens Museum.

Sognegården fik i 2009 stjålet næsten samtlige sine Arne Jacobsen-stole. Forsikringen dækkede, og man var ikke forpligtiget til at indkøbe samme type stol – der givet ville have været et eftertragtet nyt mål for tyvebander.

Sognegården kunne udlejes – også med adgang til køkken, men kun til at opvarme og anrette, ikke beregnet på at man skulle kokkerere. Der havde været eksempel på, at en lejer til et arrangement havde engageret en kok, der tilmed forsøgte at forvise præst og kordegn fra sognegården – sligt ville menighedsrådet ikke finde sig i.

Ellers var det de faste traditioner, der dominerede livet i sognegården. Hvert år Sognedag – og så alligevel ikke, for i 2012 måtte man aflyse – med marked, café, loppemarked, salgsboder, lotterier og diverse indslag. Overskuddet gik disse år bl.a. til værestedet Cafe Paraplyen og Natcafeen i Stengade 40. Spejdernes julemarked en lige så fast tradition 3. søndag i advent efter de forinden havde gået Lucia-optog i kirken. Og som altid indledte nytårskuren med champagne, kransekage og underholdning ved organist og kantori året 1. nytårsdag.

Spejderne fik i 2011 tilladelse til at benytte Sognegården en februarsøndag efter gudstjenesten til bankospil for at samle penge ind til deres tur til USA.

Bibelkredse

Flemming Wichmann stod for læse- og samtalefællesskab om kristendommen 1. og 3. onsdag i månederne september-april. Kunne lige så godt have kaldt det en studiekreds, men i Hellerupbladet blev det oftest beskrevet og omtalt som en bibelkreds.

Henover årene tog kredsen flere temaer op – døden, julen, lignelser og eventyr, tolkning af billeder i lignelser, eventyr og verdenskunst. Sluttede først i efteråret 2011.

Helleruplundbladet

Helleruplundbladet kom ind i en forandringsperiode. Marts-april-maj 2006 var det ikke længere et stort blad. Efter en hvileperiode uden blad genopstod det som en 4-fløjet folder, der udkom forår 2007, sommer 2007, vinter 2007/08, efterår 2008 samt vinter 2008/09. Så igen en dvaleperiode frem til forår 2010, hvor en noget større 4-fløjet folder end den, man sluttede vinteren 2008/09 af med, så dagens lys. 2011 blev det igen et "rigtigt" blad og ikke længere "blot" en folder - i A3 format. Redaktør var Flemming Wichmann indtil foråret 2011, hvor Kim Askgård tog over. De mindre foldere var redigeret af Bente Neiiendam.

Man udgav temanumrene "Fællesskab og familie" oktober 2007, "Et sogn – flere historier" oktober 2008, "Livets alfa og omega" november 2009, "Giv mig Gud en salmetunge" november 2010, og "Høje tider i kirken" i november 2011. Temanumre redigeret af Tue R. Lauridsen med skiftende assistance.

I 2008 stod Forbrugerkontakt for omdeling af kirkefolderen.

Missionsarbejdet

Helleruplund meldte sig ind i Danske Sømands- og Udlandskirker i 2006.

Arbejdet for børn

Mødregruppen fortsatte sin aktivitet fra perioden før – dog lukket ned, da kirken var lukket. Menighedsrådet så gerne, at legestuen kom i gang igen september 2009 efter afslutning på gulvsagen, og det måtte gerne inddrage babysalmesang, som foreslået af Nadja Krantz – mod brugerbetaling. Mette Kaasgaard stod for undervisningen torsdage kl. 10-11 i kirken. Der oprettedes et hold for 12 børn i alder 0-12 måneder. Fra 2011 efterår udbød man babysalmesang ved en konservatorieuddannet sanglærer. 2012 forår og efterår med Stine Mogenshøj Leer i spidsen – henvendelse skulle ske via sognemedhjælper Regitze V. Jønsson. Gratis at deltage de 10 tirsdag formiddage, - dog skulle man betale for kaffe m.v. Målgruppen børn under ½ år og deres forældre.

I samarbejde med musikpædagog Anja Toft inviteredes med start 23. januar 2005 til musikalsk legestue for de mindste og deres forældre/dagpleje hver mandag – ca. 1 time med sanglege m.v. Pris 400 kr. for 11 gange opdelt efter alder kl. 09.30-10.15 for

de 2-3 årige, kl. 10.25-11.10 for de 1-2 årige, kl. 11.20-12.05 for de 0-1 årige og lidt ældre ikke-gående småbørn. I oktober 2005 blev Grethe Larsen tilknyttet som medarbejder ved legestuen. Fra 17. januar 2007 ansattes Meluna Fabrin som medhjælper, før Nadia Krantz samme efterår kom til som medhjælper sammen med Bodil Norup. Legestuen lukket under gulvreparationen i kirken og hvor sognegården skulle fungere som kirkesal.

Minikonfirmandundervisningen fortsatte fra perioden før ledet af teologistuderende Anja Worsøe Reiff indtil hun 1. juli 2005 tog i første omgang orlov, siden sagde helt op. Ny underviser blev Vibe Kathrine Fangel-Hansen, der startede med et hold 14. september 2005 over 12 onsdage. 2007 forår tog Merete Raben over, mens det fra efteråret 2007 blev Nadia Krantz. Der opstod en pause uden minikonfirmandundervisning, før det 2010 efterår blev genoptaget ved Regitze Victoria Jønsson, der fra 1. marts 2012 afløstes af Karin Ringsmose, der i forvejen arbejdede i Skoletjenesten og som nu også blev både minikonfirmand- og konfirmandlærer.

Der blev indbudt til spaghettigudstjeneste en hverdagsaften et par gange hvert halvår fra 2011, - involverede ikke mindst minikonfirmander og deres familier.

KFUK spejderne

Pigespejderne ved Helleruplund kunne onsdag 14. september 2005 fejre 60 år. Festtalen blev holdt af Kirsten Dragsted, der havde stiftet gruppen for 60 år siden! Hun kunne berette, at første trop fik navnet Toomai efter Kiplings "Elefanddrengen Toomai", og at den holdt første møde i Dragsteds hjem C.V.E. Knuthsvej 4 i 1945 med 12 piger. 60 år senere holdt omkring 50 aktive til i kirkens kælder med særarrangementerne Sognedag og julemarked i sognegården. Jubilæet fejret med udendørs bål, pølser, masser af leg, konkurrencer og spejdersange for de i alt 150 spejdere, forældre, søskende, venner samt gamle spejdere, der var mødt frem.

Desværre måtte menighedsrådet i 2009 påtale, at der lå affald m.v. i kælderhalsen, hvilket i kraftige toner var påtalt ved kirkesynet. Det blev præciseret, at det normalt ikke var tilladt at arrangere åben ild på kirkens grund. Heldigvis kom forholdene i orden, og spejderne etablerede et skur i kælderhalsen til opbevaring af effekter.

2012 kunne spejderne melde tilbage, at de nu var oppe på godt 60.

FDF Helleruplund Brass Band

Orkestret optrådte sidste gang i Helleruplund ved adventskoncerten 2004 og sluttede 2006 med at have kontaktadresse angivet i Helleruplundbladet. Flyttede til Blindeinstituttet og brugte alene Helleruplund til opbevaring af noder og instrumenter indtil disse i 2009 efter ønske fra Helleruplund blev fjernet.

Arbejdet for ældre

Man var meget tilfreds med de rammer, man havde skabt og som sognegården gjorde det muligt at udfylde til fulde. Eftermiddagsmøderne samlede mange. De lå på et for ældre godt tidspunkt – ikke noget med at skulle bevæge sig til eller fra sognegården i de mørke timer. Det samme gjaldt sognetræf, der i denne periode aflagde ekskursion til Diakonissestiftelsen og Emmauskirken og de fleste år arrangerede julemiddag – senere ændret til julefrokost. Eva Andersen fratrådte i efteråret 2011 efter i 15 år at have været en af lederne.

Ældreudflugten gik i 2005 til Herlufsholm med middag på traktørstedet Gjorslev Bøgeskov, 2006 til Dragsholm med middag på Langtved Færgeskro, 2007 til Svenstrup Gods med middag i Benløse, 2008 til Frederiksværk og Knud Rasmussens hus i Hundested incl. sejltur på Arresø og i 2012 til Stevns. De mellemliggende år nåede man ikke at få fastlagt mål for udflugten før deadline for Helleruplundblad eller –folder, men der blev hvert år arrangeret en udflugt. Egenbetalingen måtte man lade følge tidens prisudvikling – periodens sidste tur til Stevns kostede det 200 kr. at deltage i. Det afholdt heldigvis ikke 50 fra at tilmelde sig.

Kirkebil skulle man nu henvende sig til kordegn eller kirketjener for at bestille. I 2011 besluttede man, at fra og med 1. august skulle kirkegængere selv betale deres transport til kirke og møder i sognegården – kirkebil var dermed ikke længere et tilbud.

Menighedsplejen

Helleruplund sogns menighedspleje fik tildelt 2.500 kr. fra foreningen Zonta til julehjælp 2004 for mindre bemidlede i sognet. Ny revisor blev i 2011 Flemming Otzen, der afløste Aage Rask-Pedersen. Johanne og Carl Lindbergs Legat, der bestyredes af provsten suppleret af Flemming Wichmann udpeget af Helleruplund og Gert Jørgensen udpeget af Hellerup, blev nedlagt, og den resterende sum delt med 2/5 til Helleruplund og 3/5 til Hellerup. Det vedtoges at Helleruplunds andel på ca. 20.000 kr. overlodes til Menighedsplejen.

Næste periode kunne man se frem til det nye store – og meget dyre – orgel. Hvilke følgevirkninger, det ville få på kirkerummet måtte næste periodes menighedsråd stå for. Men man kunne se frem til fest – det nye orgel skulle selvfølgelig indvies med pomp og pragt ligesom der også var et reformationsjubilæum der skulle fejres. Konfirmandtallet – både til konfirmation og til undervisning – var i kraftig vækst, og det til trods for, at Helleruplund ikke husede folkeskoler i sognet. Man vidste også, at man skulle ansætte ny præst.